ב-20 באפריל 1958 מינה שר המשפטים ועדת משפטיים בראשות הפרופ' גד טדסקי בשביל ייעוץ בנוגע לחקיקה אפשרית לפתרון הבעיות הכרוכות בחוזה האחיד.

רוב חברי הוועדה חשבו שהביקורת השיפוטית היא הדרך הטובה ביותר למטרה שהוצבה בפניהם, ההוראה המרכזית בהצעתם למחוקק שאותה הם הכלילו בדו"ח תחת הכותרת<sup>1</sup>

<sup>1</sup> חוק החוזים האחידים, התשמ"ג-1982 אריאל בן נון

”סמכות בית המשפט לפסול תנאים מחמירים” נוסחה באופן כוללני בשביל להדגיש לצרכן כלי יעיל להגנה מקיפה בפני הניצול לרעה של יחסי הכוחות בין המתקשרים.

המחוקק הישראלי היה הראשון שניסה לפתור את הבעיה הסבוכה של החוזים האחידים בדרך של חקיקה מיוחדת, הוא הקפיד שלא לפגוע מעל למזער הדרוש בחופש הכוחות הפועלים במשק, וזאת למען הגנת הצרכן.

נוסח החוק מבהיר שהתנאים הקבועים מראש ישמשו תנאים לחוזים רבים מבלי שישונו ומבלי שיותאמו לנסיבות המיוחדות של כל מקרה ומקרה.

התנאים שבחוזה אחיד: תנאי החוזה מנוסחים או לפחות בחלקם על ידי צד אחד בלבד.

אך לא תמיד מתגלה תוכן החוזה במלואו על פני מה שכתוב. יש שיטות שונות בשביל לקבוע את התנאים שבחוזה אחיד.

<sup>2</sup> חוק החוזים האחידים, תשמ”ג-1982\*

בנוסח של החוזה שמכיל את כל המרכיבים של החוזה האחיד יתכן שיהי תנאים שהם מחוץ לתחום של החוק. תנאיו של החוזה נקבעו מראש על ידי הספק.

ישנם חוזים שבהם תנאים קבועים מראש ולצדם תנאים מוסכמים בין הצדדים בהסכמה הדדית, התנאים שנקבעו מראש על ידי צד אחד הם לבדם כפופים להוראות של החוק.

<sup>5</sup> בר"ע 808/01 קיי בע"מ נ' סוניה תק-מה 2002(2) 4065, עמ' 4068

## פסק דין 2 :

בקשה למועצה להגבלים עסקיים לאשר לה תנאים מגבילים בחוזה אחיד עם לקוחותיה, על-פי סעיף 2 של חוק החוזים האחידים, תשכ"ד-1964 (להלן – החוק). בדיון שהתקיים לפני המועצה לא הובעה התנגדות לאישור התנאים המגבילים, פרט לסייגים מסויימים קלי ערך שאינם נוגעים לענין שלפנינו, והמועצה החליטה ביום 27.6.1974 לאשר את החוזה לתקופה של שלוש שנים. ביוני 1977 ביקשה המערערת אישור חדש לחוזה אחיד על-פי החוק.

למדתי שחוזה אחיד הוא חוזה שבעיקר קבוצות, חברות גדולות, קבוצות כדורגל וכדומה הם בעיקר המשתמשים בחוזה אחיד מול המועסקים שלהם. לסיום אני רוצה להגיד שנורא נהנתי לעשות את העבודה על הנושא הזה, שהוא סקרן אותי כל פעם מחדש ושגיליתי המון דברים שהפתיעו אותי.

## ביבליוגרפיה

חוק החוזים האחידים, התשמ"ג-1982 אריאל בן נון

חוק החוזים האחידים, תשמ"ג-1982\*

אתר הפורומים המשפטיים-

<http://www.lawforums.co.il/fullArticleDetails.aspx?id=157396> .

חוזה אחיד - ויקיפדיה

[https://he.wikipedia.org/wiki/%D7%97%D7%95%D7%96%D7%94\\_%D7%90](https://he.wikipedia.org/wiki/%D7%97%D7%95%D7%96%D7%94_%D7%90)